⁴⁸ Ebd. III 192 a: „Admittere posses appellandam Scientiam esse notitiam quam experimentalem et rerum apparentium, ut cum dicor scire me sedere me nunc potiusquam stare, interdum potiusquam noctu, impransum potiusquam saturum, domi potiusquam in foro. Itemque scire mel mihi potius videri dulce quam amarum, calidum ignem potiusquam frigidum, nivem albam potiusquam nigram, lucidum Solem potiusquam obscurum. Ne igitur quispiam hic nobis facere invidiam conetur, quod perspectas adeo et illustres res pernegemus et insequamur, idcirco praemonendum est eiusmodi genus scientiae a nobis hic non impugnari.“

⁴⁹ Ebd.: „Si satis constanter tueretis Scientiam esse alicuius rei certam, evidentem et per necessariam causam seu Demonstrationem habitam notitiam; hac enim ratione illa experimentalis seu apparentium notitia nomine scientiae non veniret.“ – III 204 ab: „Liquido constat nihil adhuc vere sciri per Philosophiam universam ex rebus naturalibus.“

⁵⁰ Das folgt aus den Angaben in Anm. 41–44. Vgl. auch III 192 b: „Si ex me quaeras an sciam mel mihi apparere dulce vel me experiri degustando dulcedinem mellis, respondeo scire et hoc modo Scientiam huiusce rei haberi concedam. At vero tamen si quaeras deinde an sciam mel esse ex natura sua, secundum se et revera dulce, hoc est quod tum demum me nescire fateor, quippe necessariam causam aut Demonstrationem non habens cur res ita se habeat.“

⁵¹ Ebd. III 187 b f.: „Cum velint principia demonstrationis esse Propositiones universales, ostendendum est nullam tuto colligi aut haberi posse Propositionem universalem. Primum igitur si sit aliqua propositio universalis, illa non potest alio modo quam inductione colligi . . . Atqui Inductione colligi non potest Universalis propositio, siquidem percurri prius et enumerari non possunt omnia singularia ratione quorum propositio dicenda sit universalis . . . Illa sane ipsa de causa quasi tres vel quatuor vel centum vel multas etiam myriadas Europeorum hominum dumtaxat vidisse albo colore et vivida carne, conspectis numquam Aethiopicibus collegisse haud dubie omnem hominem esse album . . . Scies num unum vel pauca vel plura deficiant a ratione universali, nisi omnia percurreris?“ – Vgl. auch oben Anm. 31.

⁵² A. a. O. III 207 b: „Neque enim desperatio propterea inducitur iis, qui philosophari volunt, quod videant magnos philosophos profiteri nihil sciri posse, intelligo quod ad naturas rerum intimas attinet, siquidem cum hac in parte ignorantes sese agnoscant; at aliunde tamen agnoscuntur scientissimi, quod earum rerum, quae sciri possunt, nihil prope ipsos lateat.“